

TOWN OF LUNENBURG
RFP TOL20242022
PELHAM ST RECONSTRUCTION
ADDENDUM #1 – AUGUST 23, 2024

Q1: The item list calls for 200mm PVC, DR35 for the sanitary and storm sewer lines.

- a. Would double wall HDPE with a watertight gasketed bell and spigot end be an acceptable alternative for this application?

TOL Response:

As per the Standard Specifications for Municipal Services, double walled HDPE to CAN/CSA B1800 would be acceptable as a substitute for the storm system but not for the sanitary. The sanitary pipe material should remain as PVC as specified in the design.

Q2: Will pressure testing of the sanitary main be required for this project?

TOL Response:

Sections of sanitary system (main and services) being replaced shall be tested as per the Standard Specifications for Municipal Services Section 33 31 00, and this includes pressure testing.

Q3: If pressure testing is necessary, what method is proposed to ensure that the results are not influenced by the existing sanitary laterals?

TOL Response:

There is no specific methodology proposed within the Tender and it is expected that the successful contractor shall propose how they intend this to be completed.